### D V B I V M III.

*Vtrum humanitas Christi præter hos modos ope-  
randi, habuerit aliquem immediatum influxum  
supernaturale, in opus miraculosum?*

Quidam Recentiores affirmant; & idcirco volunt humanitatem vocari instrumentum diuinitatis. Sed variè explicant. Plerique enim ex illis putant humanitati, eiusque actionibus, tunc imprimi motum quendam supernaturale, & quasi artificiosum; quem vocant vim instrumenti, & in miraculæ instrumentarianam; & vi huius motionis ipsam la per mo- agere. Sicut penicillo imprimit motus artifi- dium in ciosus à pictore, quo penicillus pingit. Ita Dominicus Soto, & multi Thomistæ adducti qui busdam testimonios D. Thomæ.

Sed Hoc ab alijs rejicitur; Non enim explicant Rejicitur. quid sit hic motus, aut quam vim habeat. Exemplum etiā illud de penicillo, & alijs instrumentis artis, parum ad rem facit. Omnia enim instrumenta artis, solum efficiunt immediatè motum localē, per eum aliquid addendo, vel detrahendo, vel collisione sonum excitando. Penicillus enim defert & imprimit colores, motus à Pictore. Serra secat ligna detractis minutis regementis. Cithara sonum excitat collisione neruorum cum aere. Ad hæc autem nullā opus est elevazione supra naturalem modum operandi, sed tantummodo motione locali; nam scipsa mouere nequeunt: quā motione in illis recepta, sunt iam causæ principales habentes vim proportionatam effectu. Deinde, sicut non potest, quæ sit in illa motio impresa voci, aut rei corporeæ, quæ vim habeat

Hh produc-

producendi gratiam, aut ponendi unum corpus in duobus locis, & similia. Si enim nulla datur qualitas, aut vis permanens creata, quæ id praestare posset, multò minus motio transiens id potest; præsertim cùm motio nihil sit aliud quām terminus ipse ut est in fieri. Itaque est vel substantia, vel quantitas, vel qualitas: nam suppono non esse motum localem.

10  
Alij volunt  
Humani-  
tatem se  
habere per  
modum  
Potentia  
obedientia-  
lis actiua.

Rejicitur  
sex ratio-  
nibus.  
1. Authori-  
tatem Anti-  
quorum  
DD.

2. Non da-  
tur Poten-  
tia obedi-  
entialis acti-  
ua.

3. Non est  
necessarius  
talis ope-  
randi mo-  
dus,

Vnde alij dicunt nihil imprimi humanæ nature, aut ipsis actionibus, ut sunt instrumenta; sed Dicū concurrens singulari modo cū potentiam obedientialem ipsorum: omne enim ens habere potentiam obedientialem actiua, ad efficiendū quidquid Deus per eam fieri voluerit: sicut habet potentiam passiuam ad recipiendum quidquid non implicat contradictionem: & hanc potentiam obedientialem, vocant virtutem miraculorum; eiisque accommodant aliqua testimonia Patrum & Scripturarum.